adquirida no exercício de a�vidades profissionais; ou experiência mínima de 48 meses na área de
atuação, mediante comprovação por documento(s) citado(s) em curriculum vitae (SEI nº 9378229).
Portanto, o valor referente à elaboração de material didá�co será no montante de R$ 1.600,00 (um mil
e seiscentos reais).

8.5. Assim, o valor total para pagamento do servidor será R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos
reais).

9. DO LOCAL E INFRAESTRUTURA DE REALIZAÇÃO

O curso será realizado nas instalações do Ministério da Jus�ça e Segurança Pública.

10. DO PERÍODO DE REALIZAÇÃO

10.1. A capacitação ocorrerá conforme abaixo:

10.1.1. Módulo I

dia 26 de agosto, das 08h30 às 12h30;